
 1

                                                                                                
 
                                            
                                         Uchwała   Nr  III/17/10 
                                         Rady Gminy Orchowo 
                                         z dnia 29 grudnia 2010r. 
 
 
                          w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  na rok 2010 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i 9 lit.i, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o  samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami), art.211, 212, 214, 215, 222, 235 -
237, 239, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych ( Dz. U. 
Nr 157 poz. 1240) oraz art. 166,  184 ust.1 pkt.10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o 
finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249   poz. 2104 ze zmianami ) w związku z art. 121 ust.4-5 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych ( 
Dz. u. Nr 157 poz. 1241) uchwala się co następuje: 
 
 
§ 1 W uchwale Nr  XL II/274/10 Rady Gminy z dnia 21 stycznia 2009 r  w sprawie budżetu 
na rok 2010,  zmienionej uchwałą Nr XLIII/284/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 25 lutego 
2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej zarządzeniem Nr 
7/10 Wójta Gminy Orchowo z dnia 03 marca 2010 r  w sprawie wprowadzenia zmian w 
budżecie na rok 2010, zmienionej uchwałą Nr XLIV/290/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 25 
marca 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej uchwałą 
Nr XLV/294/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 29 kwietnia 2010 r  zmienionej uchwałą Nr 
XLVI/301/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie na rok 2010,  zmienionej uchwałą  Nr XLVII/303/10 Rady Gminy Orchowo z 
dnia  17 czerwca 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej 
Uchwałą  Nr XLVIII/311/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 28 czerwca 2010 r w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010,  zmienionej Zarządzeniem Nr 29a/10 Wójta 
Gminy Orchowo z dnia  30 czerwca 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na 
rok 2010. zmienionej Zarządzeniem Nr 29b/10 Wójta Gminy Orchowo z dnia  30 czerwca 
2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010 , zmienionej Uchwałą Nr 
XLIX/312/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 20 lipca 2010 r  w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie na rok 2010, zmienionej Zarządzeniem Wójta Gminy Orchowo Nr 36/10 z dnia 
29 lipca 2010 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010r zmienionej uchwałą 
Nr L/323/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 26 sierpnia 2010r  w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie na rok 2010 ,  zmienionej uchwałą Nr LI/331/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 30 
września 2010r  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010,zmienionej 
Zarządzeniem Wójta Gminy Orchowo Nr 49/10 z dnia 25 października 2010 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010r  zmienionej uchwałą Nr LII/336/10 Rady 
Gminy Orchowo z dnia 28 października 2010r, zmienionej uchwałą nr LIII/337/10 Rady 
Gminy Orchowo z dnia 9 listopada 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 
2010, zmienionej zarządzeniem Nr 64/10 Wójta Gminy Orchowo z dnia 16 grudnia 2010 r w 
sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  na rok 2010, wprowadza się zmiany; 
 
 
 1. Określone w § 1 ust. 1 dochody  budżetu na rok 2010 w wysokości 12 461 825 zł zwiększa  
się  o 94 751  zł do kwoty 12 556 576 zł z tego: 
 
- dochody bieżące w kwocie 11 028 664  zmniejsza  się o 242 908 zł do kwoty 10 785 756 zł 
- dochody majątkowe w kwocie 1 433 161 zł  zwiększa się o 337 659 zł do kwoty 1 770 820 
zł  

 



 2

W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej „ Dochody” wprowadza się zmiany zawarte w 
załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
2. W § 1 ust.2 pkt.1 dotacje  celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami kwotę 2 577 702 zł zwiększa się o 44 500 zł do kwoty 
2 622 202 zł  
 
Dotychczasowy załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 8 
do niniejszej uchwały. 
 
 
3.. § 1 ust.2 pkt.3 środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego  
kwotę 1 153 273 zł zwiększa się o 7 722 zł do kwoty 1 160 995 zł 
  
4. Określone w § 2 ust.1  wydatki  budżetu w kwocie 14 782 132 zł zwiększa się o 52 357 zł 
do kwoty  14 834 489 zł z tego: 
- wydatki bieżące w kwocie 10 826 747  zł zwiększa się o 114 736  zł do kwoty 10 941 483 zł 
- wydatki majątkowe  w kwocie  3 955 385 zł  zmniejsza się o 62 379 zł do kwoty 3 893 006 
zł 
 
W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej „ Wydatki budżetu” wprowadza się zmiany 
zawarte w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
Dotychczasowy załącznik Nr 9 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 
do niniejszej uchwały. 
 
 
5. W § 2 ust.2 pkt.1 wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami kwotę 2 577 702 zł zwiększa się o kwotę 44 500 zł do kwoty 
2 622 202 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 9 
do niniejszej uchwały. 
 
6. W § 2 ust.2 pkt.2 wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze porozumień z 
organami administracji  rządowej  kwotę 30 000 zł zmniejsza się o kwotę 22 409 zł do kwoty 
7 591 zł 
Dotychczasowy załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 7 
do niniejszej uchwały. 
 
7. § 2 ust.2 pkt. 4 wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego kwotę  1 515 599 zł 
zmniejsza się o 26 377 zł do kwoty 1 489 222 zł 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 12 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie  załącznika Nr 
5 do niniejszej uchwały. 
 
8 § 2 ust.3  wprowadza się zmiany na lata 2010-14 w wydatkach związanych z   
   wieloletnimi programami inwestycyjnymi, na programy i projekty realizowane ze środków  
   o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 oraz na zadania wynikające z kontraktów 
   wojewódzkich. 
Dotychczasowy załącznik Nr 7 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 
do niniejszej uchwały. 
 
 

 



 3

9. . § 3 Otrzymuje brzmienie: 
„ Deficyt budżetu w kwocie  2 277 913 zł zostanie sfinansowany przychodami z   
  zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym oraz wolnych środków z lat  
  ubiegłych” 
 
10. § 4 Otrzymuje brzmienie: 
„ Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu  3 085 738 zł” 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 
do niniejszej uchwały 
 
11.  „ Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu  807 825 zł” 
 
Dotychczasowy załącznik Nr 11 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 
do niniejszej uchwały. 
 
12. § 7 otrzymuje brzmienie: 
„ Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i  pożyczek  w kwocie  
3 659 021 zł w tym na : 
1) kredyty i pożyczki krótkoterminowe na pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu gminy w kwocie                                                                        900  000 zł 
2) kredyty i pożyczki długoterminowe                                                2 759 021zł 
w tym : 
- na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków  
  pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie                          700 466 zł 
  
13. § 10 Otrzymuje brzmienie: 
„ Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 
kwocie 43 508 zł i wydatki na realizacje zadań określonych w programie profilaktyki  i 
rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 56 015 zł  oraz wydatki na realizacje 
zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 1 000 zł 
 
 
§ 2    Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

 
 
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/17/10 Rady Gminy Orchowo  dnia 29 grudnia 2010r.      
 
 
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej Nr  XLII/274/10 roku w sprawie budżetu na rok 
2010  wprowadza się zmiany: 
 
 
  

Dz.010 Rozdz. 01010 § 6295 kwotę 1 153 273 zł 
   kwotą 1 160 995 zł 
   zwiększenie o  7 722 zł 
     
 Rozdz. 01041 § 2008 kwotę 329 566 zł 
   kwotą 0 zł 
   zmniejszenie o 329 556 zł 
     
  § 6289 na kwotę 329 556 zł 
     
 Rozdz. 01095 § 2710 na kwotę 20 500 zł 
     
Dz.400 Rozdz. 40002 § 0960 kwotę 240 zł 
   kwotą 400 zł 
   zwiększenie o  160 zł 
     
  § 0970 kwotę 2 000 zł 
   kwotą 4 179 zł 
   zwiększenie o 2 179 zł 
     
Dz.700 Rozdz. 70005 § 0760 na kwotę 381 zł 
     
Dz.756 Rozdz. 75615 § 0500 na kwotę 290 zł 
     
 Rozdz. 75616 § 0320 kwotę 271 764 zł 
   kwotą 278 282 zł 
   zwiększenie o 6 518 zł 
     
  § 0360 kwotę 2 500 zł 
   kwotą 3 301 zł 
   zwiększenie o 801 zł 
     
 Rozdz. 75618 § 0480 kwotę 34 125 zł 
   kwotą 43 508 zł 
   zwiększenie o 9 383 zł 
     
Dz.801  Rozdz. 80101 § 0960 kwotę 500 zł 
   kwotą 1 300 zł 
   zwiększenie o 800 zł 
     
Dz.852 Rozdz. 85212 § 2010 kwotę 1 622 800 zł 
   kwotą 1 667 300 zł 
   zwiększenie o 44 500 zł 
     
 Rozdz.85214 § 2030 kwotę 36 920 zł 

 



 5

   kwotą 37 897 zł 
   zwiększenie o 977 zł 
     
Dz.921 Rozdz.92109 § 0750 kwotę 6 051 zł 
   kwotą 6 591 zł 
   zwiększenie o 540 zł 

 
          Zwiększenie ogółem o kwotę    94 751 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 6

 
 
Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/17/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 29 grudnia  
2010 r.       
 
 
W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej Nr  roku w sprawie budżetu na rok 2010  
wprowadza się zmiany: 
 
 

Dz.010 Rozdz. 01010 § 6055 kwotę 870 256 zł 
   kwotą 894 179 zł 
   zwiększenie o 23 923 zł 
     
  § 6056 kwotę 645 343 zł 
   kwotą 595 043 zł 
   zmniejszenie o 50 300 zł 
     
 Rozdz. 01030 § 2850 kwotę 9 000 zł 
   kwotą 10 200 zł 
   zwiększenie o 1 200 zł 
     
Dz.400 Rozdz.40002 § 4110 kwotę 8 422 zl 
   kwotą 7 212 zł 
   zmniejszenie o 1 210 zł 
     
  § 4300 kwotę 38 000 zł 
   kwotą 40 000 zł 
   zwiększenie o 2 000 zł 
     
Dz.700 Rozdz.70005 § 4300 kwotę 40 000 zł 
   kwotą 45 500 zł 
   zwiększenie o 5 500 zł 
     
 Rozdz.70095 § 4210 kwotę 71 430 zł 
   kwotą 73 430 zł 
   zwiększenie o 2 000 zł 
     
  § 4390 na kwotę 1 800 zł 
     
Dz.750 Rozdz. 75023 § 4170 kwotę 20 538 zł 
   kwotą 22 338 zł 
   zwiększenie o 1 800 zł 
     
  § 4210 kwotę 46 342 zł 
   kwotą 49 342 zł 
   zwiększenie o 3 000 zł 
     
  § 4360 kwotę 2 000 zł 
   kwotą 2 800 zł 
   zwiększenie o 800 zł 
     
  § 4370 kwotę 8 500 zł 
   kwotą 7 500 zł 
   zmniejszenie o 1 000 zł 

 



 7

     
  § 4410 kwotę 31 700 zł 
   kwotą 34 100 zł 
   zwiększenie o 2 400 zł 
     
 Rozdz. 75647 § 4100 kwotę 16 430 zł 
   kwotą 12 130 zł 
   zmniejszenie o 4 300 zł 
     
Dz.757 Rozdz.75702 § 8110 kwotę 104 137 zł 
   kwotą 129 637 zł 
   zwiększenie o  25 500 zł 
     
Dz.801 Rozdz.80101 § 4210 kwotę 194 801 zł 
   kwotą  195 601 zł 
   zwiększenie o 800 zł 
     
Dz.851 Rozdz. 85154 § 4210 kwotę 8 573 zł 
   kwotą 17 956 zł 
   zwiększenie o 9 383 zł 
     
Dz.852 Rozdz.85202 § 4330 kwotę 74 700 zł 
   kwotą 64 186 zł 
   zmniejszenie o 10 514 zł 
     
 Rozdz. 85212 § 3110 kwotę 1 555 300 zł 
   kwotą 1 599 800 zł 
   zwiększenie o 44 500 zł 
     
 Rozdz. 85214 § 3110 kwotę 69 317 zł 
   kwotą 70 294 zł 
   zwiększenie o 977 zł 
     
 Rozdz. 85215 § 3110 kwotę 104 116 zł 
   kwotą 97 716 zł 
   zmniejszenie 6 400 zł 
     
Dz.900 Rozdz. 90002 § 6650 kwotę 30 000 zł 
   kwotą 7 591 zł 
   zmniejszenie o 22 409 zł 
     
 Rozdz..90015 § 6050 kwotę 94 196 zł 
   kwotą 85 196 zł 
   zmniejszenie o 9 000 zł 
     
 Rozdz. 90095 §4210 kwotę 39 149 zł 
   kwotą 54 763 zł 
   zwiększenie  15 614 zł 
     
  § 6060 kwotę 40 000 zł 
   kwotą 37 507 zł 
   zmniejszenie o 2 493 zł 
     
Dz.921 Rozdz.92109 § 4210 kwotę 75 206 zł 
   kwotą 77 206 zł 

 



 8

   zwiększenie o  2 000 zł 
     
  § 4260 kwotę 20 000 zł 
   kwotą 17 000 zł 
   zmniejszenie o 3 000 zł 
     
  § 4300 kwotę 7 810 zł 
   kwotą 22 810 zł 
   zwiększenie o 15 000 zł 
     
 Rozdz. 92120 § 4170 na kwotę 4 000 zł 
     
  § 4340 na kwotę 1 500 zł 
     
 Rozdz. 92195 § 4210 kwotę 2 724 zł 
   kwotą 4 110 zł 
   zwiększenie o 1 386 zł 
     
Dz.926 Rozdz. 92601 § 6050 kwotę 27 383 zł 
   kwotą 25 283 zł 
   zmniejszenie o 2 100 zł 

 
 
         Zwiększenie  ogółem o kwotę  52 357 zł

 



 9

 
Objaśnienia do wprowadzonych zmian 
 
Dochody: 
 
 
Dz. 010 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dz. 400 
 
 
Dz.700 
 
 
Dz. 756 
 
 
 
 
 
 
Dz. 801 
 
 
Dz. 852 
 
 
 
Dz.921 

 
Rozdz. 01010- zwiększenie planu dochodów do wysokości przekazanych 
środków z Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego na 
inwestycje pn „ Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w m. Osówiec –
Orchowo gm. Orchowo”  01041- przeniesienie między paragrafami planu 
dochodów na inwestycje pn „ Orchowo jako centrum dziedzictwa historycznego 
i kulturalnego gminy Orchowo”, rozdz. 01095- zwiększenie planu dochodów na 
projekty z programu Pięknieje wieś wielkopolska w ramach środków 
Wielkopolska Odnowa Wsi- 3 projekty / Orchowo, Myślątkowo, Szydłówiec/ 
 
Rozdz. 40002- zwiększenie planu dochodów z tytułu przekazanych darowizn na 
wodociągi, oraz  tytułu wpłat pozostałych. 
 
Rozdz.70005- zwiększenie planu dochodów  tytułu wpłaty za przekształcenie z 
wieczystego  użytkowania w prawo własności 
 
Rozdz. 75615- zwiększenie planu dochodów o przekazaną wpłatę z Urzędu 
Skarbowego z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych, Rozdz. 75616- 
zwiększenie planu dochodów z tytułu wpłaty podatku od spadków i darowizn, 
rozdz. 75618- zwiększenie planu dochodów z wpłat za wydawane zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu. Rozdz. 75616- zwiększenie planu dochodów do wysokości 
wpływów z tytułu  wpłat z podatku rolnego 
 
Rozdz.80101- zwiększenie planu dochodów z tytułu przekazanych darowizn dla 
SP- Słowikowo 200 zł, SP-Bielsko 600 zł  na zakup  paczek  dla dzieci. 
 
Rozdz. 85214- zwiększenie planu dochodów  o dotację od Wojewody 
Wielkopolskiego na wypłatę zasiłków okresowych. 85212- zwiększenie planu 
dochodów na świadczenia rodzinne. 
 
Rozdz. 92109-zwiększenie planu dochodów z tytułu wplat za wynajem Sali 
DKiS Orchowo 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 10

Wydatki ; 
 
 
Dz.010 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dz.400 
 
 
Dz. 700 
 
 
 
 
 
Dz. 750 
 
 
 
Dz. 756 
 
 
Dz.757 
 
 
Dz. 801 
 
 
Dz. 854 
 
 
Dz. 852 
 
 
 
 
 
Dz.900 
 
 
 
 
 

 

Rozdz. 01010- zmniejszenie planu wydatków na inwestycje pn” Budowa 
kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w m. Orchowo-Osówiec do faktycznie 
poniesionych wydatków własnych, zwiększenie planu wydatków na inwestycje  
pn” Budowa kanalizacji sanitarnej z przykanalikami w m. Orchowo-Osówiec” 
w ramach środków z Norweskiego Mechanizmu Europejskiego „Rozdz. 
01030- zwiększenie planu wydatków na wpłaty do Izby Rolniczej  2% od 
podatku rolnego od osób prawnych i fizycznych.  
 
  
Rozdz. 40002- zwiększenie planu wydatków na opłatę za okresowe badania 
wody pitnej, zmniejszenie planu wydatków z tytułu składek ZUS . 
 
Rozdz. 70005- zwiększenie planu wydatków na zakup usług pozostałych- 
wznowienie granic, podziały nieruchomości, rozdz. 70095- zwiększenie planu 
wydatków na zakup opału do Ośrodka Zdrowia, zwiększenie planu wydatków 
z tytułu kosztów wydanej ekspertyzy konstrukcji dachu budynku mieszkalnego 
w m. Orchowo ul. Wyzwolenia 43. 
 
Rozdz. 75023- zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów / opał/, 
zmniejszenie planu wydatków na usługi telekomunikacyjne, zwiększenie planu 
wydatków na wypłatę wynagrodzeń bezosobowych, delegacje 
 
Rozdz. 75647- zmniejszenie planu wydatków na wypłatę dla sołtysów  
wynagrodzenia za pobór podatków rolnego i od nieruchomości. 
 
Rozdz. 75702- zwiększenie planu wydatków na obsługę długu publicznego – 
odsetki od pobranych kredytów i pożyczek. 
 
Rozdz. 80101- zwiększenie planu wydatków o kwoty wpłaconych darowizn  
dla szkół Bielsko i Słowikowo. 
 
Rozdz. 85154- zwiększenie planu wydatków na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi o wpłaty  za zezwolenia na sprzedaż alkoholu. 
 
Rozdz. 85214- zwiększenie planu dochodów o kwotę przekazanej dotacji od 
Wojewody Wielkopolski rozdz. 85215- zmniejszenie planu wydatków na 
wypłatę dodatków mieszkaniowych, Rozdz. 85212- zwiększenie planu 
wydatków na wypłatę świadczeń rodzinnych, rozdz. 85202- zmniejszenie 
planu wydatków z tytułu odpłatności za pobyt w DPS Skubarczewo 
 
Rozdz. 90002- zmniejszenie planu wydatków na dofinansowanie inwestycji „ 
Uporządkowanie gospodarki odpadami na terenie subregionu konińskiego” 
rozdz. 90015- zmniejszenie planu wydatków na inwestycje oświetlenie uliczne 
w m. Suszewo 400 zł, Linówiec- 7 900 zł, Słowikowo- 700 zł, rozdz. 90095- 
zmniejszenie planu wydatków na zakupy inwestycyjne., zwiększenie planu 
wydatków na zakup paliwa i materiałów remontowych do ciągników i 
koparkoładowarka. 

 



 11

 
Dz.921 
 
 
 
 
 
 
Dz. 926 

 
Rozdz. 92109- zwiększenie planu wydatków na zakup opału do DKiS 
Orchowo, zwiększenie planu wydatków o kwotę planowanych środków  w 
ramach programu Pięknieje Wieś Wielkopolska na projekty dla RS Szydłówiec 
i Orchowo, Rozdz. 92120- zwiększenie planu wydatków dla RS Myślątkowo o 
środki przekazane w ramach programu Pięknieje Wieś Wielkopolska na 
rewaloryzację parku.  
 
Rozdz, 92601-zmniejszenie planu wydatków na inwestycje  Orlik 2012  

 
 

 


